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Březnový citát „Kdo stojí o cizí, právem přichází o své.“
Phaedrus



2

INFORMACE Z RADNICE

Pracovníci Finančního úřadu 
z Chrudimi budou přítom-

ni na MěÚ v Třemošnici 
v zasedací místnosti 

(II. patro, č. dveří 201) 
dne 23. 3. 2020 

od 12:00 do 16:00 hodin.

Budete mít možnost předat 
daňové přiznání za rok 2019.

Celkové  Příjmy   81 141 450,71
Celkové  Výdaje 65 515 903,88
Výdaje včetně financování (splátek úvěru) 67 182 571,88
Finanční hotovost k 31. 12. 2019 (základní běžný účet u ČS a.s.) 23 655 206,09
Finanční hotovost k 31. 12. 2019 (ČNB) 945,89
Finanční hotovost k 31. 12. 2019 (spořící účet) 20 114 413,13
Proplacené investiční dotace v roce 2019 9 796 291,00
Zůstatek úvěru u ČS a. s. k 31. 12. 2019 11 303 747,42
 
Realizované investiční akce v roce 2019 
 
Přeložka ČEZ pilíře ul. Jižní, (přípravné a realizační práce) 160 264
Přeložka ČEZ pilíře ul V Luhách, (přípravné a realizační práce) 128 368
Chodník ke hřbitovu 4 069 625
Rekonstrukce ul. Příčná, úsek 2 a 3 2 546 563
Parkoviště v ul. Družstevní, úsek "B" 696 002
ZŠ - zahrada smyslů (organizovala a vedla ZŠ) 632 847
Workout a fitness hřiště SA - gumové rohože 66 816
Venkovní posilovna v sídlišti - gumové rohože 33 759
DPS - přestavba koupelny na sklad 149 651
DPS - vnitřní schodišťové dveře 88 046
Rekonstrukce nádražní budovy na byty - příprava 745 131
Pořízení plynového kotle - tribuna ve sportovním areálu (SA) 154 723
Rekonstrukce hasičské zbrojnice 3 591 263
Hasičská zbrojnice - obytná buňka 184 145
Třemánek - oprava fasády a plechu atiky 63 472
Oprava střecha na budově čp. 320 (Policie) 272 222
Oprava střecha na garážích u čp. 42 189 282
Kulturní dům - výměna horních skel na sále 335 412
Veřejné osvětlení - Křižovatka na Podhradí 66 489
Veřejné osvětlení - přechod u ul. U Vápenky 27 283
Veřejné osvětlení - Skoranov 21 995
Infrastruktura RD - ul. Lovětínská 108 072
Infrastruktura RD - ul. Pod Hradem 254 955
Pořízení kompostérů a štěpkovače 5 367 081
Oprava části komunikace - Internátní 231 509
Příprava projektů (budoucích investic) 568 156
Výkupy pozemků 613 597
Celkem Kč 21 366 728

 Ing. Miroslav Bubeník
Josef Dvořák

Vážení občané,
přibližně v polovině března 2020 bude zahájena realizace projektu „Rekonstrukce ve-
dení NN“, kde investorem je ČEZ distribuce, a. s. Rekonstrukce bude realizovaná v ce-
lém Závratci a poté v ulici 1. máje (od benzinové stanice k odbočce U Vápenky). Bude 
uloženo do země nové kabelové vedení  nízkého napětí (NN) včetně nových domov-
ních přípojek. Jakmile budou všichni odběratelé přepojení na novou síť, bude následně 
provedeno snesení vrchního vedení nízkého napětí (odstranění vedení a elektrických 
sloupů).  Zhotovitelem tohoto projektu je společnost VČE - montáže, a. s., Pardubice.
Společně s uložením nových kabelů NN do země bude město Třemošnice v Závratci re-
alizovat kompletní rekonstrukci veřejného osvětlení. Kromě stávajících již dříve umís-
těných 6 nových svítidel bude instalováno dalších 23 LED svítidel na samostatných sto-
žárech. Původní stará svítidla, případně stožáry, budou odstraněny.

Ing. Miroslav Bubeník, starosta

Jak jsme hospodařili v roce 2019

Rekonstrukce vedení NN FÚ Chrudim
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INFORMACE Z RADNICE KULTURA

Městská knihovna

Březen je měsíc čtenářů. Dříve to byl Měsíc 
knihy, ale moudří rozhodli, že kniha je 
předmět, ale ten, kdo ji vlastně oživuje, 
je čtenář. Proto už 11 let je měsíc březen 
nazýván Měsícem čtenářů.

A právě proto bychom si v tomto měsíci 
měli udělat čas a přečíst si alespoň jednu 
knihu. Knihovníci vnímají Měsíc knihy jako 
vhodnou příležitost i k návštěvě knihoven 
i jako povinnost si v březnu přečíst ales-
poň jednu knihu. 

Každý z nás má doma určitě nějakou 
knihovnu, někdo menší, někdo větší, ale 
pár knih má doma asi každý. A bylo by 
fajn, kdybychom doma měli ty „živé“ 
knihy. Knihy, ke kterým se vracíme, které 
nás oslovují, něco nám dávají. Ale bohu-
žel většina knih je přečtena jen jednou 
a pak už na ně padá jen prach. V knihov-

ně mají knihy veselejší osud. Některé se 
na polici ani neohřejí a neustále dělají ně-
komu radost, nahánějí strach nebo dojí-
mají k slzám. 
Přijďte si i vy vybrat tu vaši knihu, najít 
toho autora, ten žánr, který vám bude vy-
hovovat. Necháváme se inspirovat našimi 
čtenáři a kupujeme knihy „na míru“, právě 
ty, o které je zájem.

A teď můj březnový tip:
V knihovně máme přes 50 knih z edice 
Nejlepší světové čtení. Jsou to čtyři knihy 
v jedné a jak sám název edice napovídá, 
jedná se o různé náhodně vybrané svě-
tové autory. Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Věříme, že se s vámi v březnu v knihov-
ně uvidíme.

Pavla Alvarezová

Vyhlášení výsledků soutěže O Hliníkové království.
Základní školo a Mateřská školo v Třemošnici, GRATULUJEME!!!!!!!!
Stále tomu nemůžeme uvěřit, že se vybralo celkem neuvěřitelných 897,90 kg hliníku. 
Pomyslná laťka stoupá stále výše a výše. Předminulou soutěž se nasbíralo 554,30 kg 
hliníku, minulou soutěž 738,00 kg a letošní soutěž neuvěřitelných 897,90 kg hliníku. Je 
to neskutečné, co nám vše prošlo pod rukama. S Martinou Víškovou totiž každou ple-
chovku, víčko, každý kousek hliníku přejíždíme magnetem, aby tam nebylo železo. Pro 
představu se odvezlo 175 velkých černých pytlů, 18 krabic a 51,60 kg železa. Za hliník 
se vybralo necelých 5 000 Kč, rozhodli jsme se, že oceníme vaše snažení, a rozdělili 
jsme mezi vás přes 15 000 Kč v peněžních poukázkách. Tak ještě jednou gratulujeme 
a děkujeme. A už teď se těšíme na další soutěž ve sběru hliníku, jestli laťka poletí ještě 
výše. POZOR, v květnu vyhlásíme soutěž ve sběru hliníku, tentokrát O HLINÍKOVOU 
RODINKU.

O Hliníkové království 2019 – výsledky soutěže
4. A - p. Cypriánová    103,93
2. ročník - p. Horní     95,09
MŠ-Sluníčko - p. Brožková, p. Marková   90,77
________________________________________________
MŠ-Hvězdička - p. Holendová, p. Svobodová   80,68
3. A - p. Čermáková R.     79,68
3. B - p. Šebelová      77,73
1. B - p. Holubová     52,39
MŠ-Beruška - p. Lehká, p. Cemperová   47,20
4. B - p. Štolfová      44,32
1. A - p. Čermáková E.     41,02
5. B - p. Pejřimovský     37,91
6. ročník - p. Skupová     37,51
5. A - p. Kučerová      32,40
7. ročník - p. Lilková     29,18
MŠ-Jahůdka - p. Hanušková, p. Blažková   17,05
9. ročník - p. Němec     15,78
8. B - p. Čermák      12,12
8. A - p. Trnková        3,14
________________________________________________
CELKEM      897,90 kg

Nové stolní hry v knihovně
Pro naše čtenáře jsme zakoupili mnoho no-
vých stolních her. Tak neváhejte a přijďte 
si vypůjčit třeba Černé historky, Karty mrt-
vého muže, Machi Koro, 50 našich ptáků, 
Krycí jména, Kingdomino, Bíle historky, 
Krabčáci, Noemova archa, Kočka Karla, Při-
nes si svou knihu, Duch, Goblíci, jedlíci, Da-
sítku, Play!, Země, Carcassonne a  mnoho 
dalších.
Obalování knih
Zakoupili jsme do knihovny nový stroj 
na obalování knih, učebnic, sešitů. Chce-
te-li mít hezky a pevně zabalenou knihu, 
tak neváhejte. Cena obalení jednoho kusu 
je od 1. února 7 Kč.
MVS
Díky zvyšováním poštovních poplatků 
zvedáme službu meziknihovní výpůjčku 
na 40 Kč/ks.
Přednáška fotografa Petra Horálka 
v knihovně
V úterý 10. března v 17:30 hodin se koná 
přednáška Petra Horálka (popularizátora 
astronomie, fotografa, cestovatele, spiso-
vatele) „Kdyby fotografie uměly vyprá-
vět“… aneb Skryté příběhy hvězdných por-
trétů. Mnohé snímky jsou právě tak unikát-
ní jako příběhy v pozadí jejich vzniku. Ať už 
schované přímo v záběru, nebo neviditel-
ně za hledáčkem foťáku či hluboko v duši 
fotografa. Poslechněte si některé z nich. 
Příběhy zábavné, poučné, sarkastické, ale 
i romantické, ironické, realistické, či bláz-
nivé a dojemné. Někdy i strhující a drama-
tické, ale i uklidňující a milé tak, že dokáží 
zahřát na duši. Příběhy, které doprovázejí 
autorské portréty (nejen) hvězdných sce-
nérií, zachycených během mnohaletého 
putování za nejkrásnějšími a nejodlehlej-
šími kouty naší planety. Vstupné: 20 Kč. 
Semínkovna v knihovně
S příchodem března se zahrádkáři začínají 
připravovat na setí semínek. Tak nezapo-
meňte na naší semínkovnu v knihovně, 
kde najdete semínka paprik, cuket, afri-
kánů, kukuřice, tabáku aj., které si můžete 
bezplatně vzít. 
Výlety za kulturou
V úterý 17. března navštívíme divadelní 
představení CAVEMAN v čáslavském di-
vadle. Odjezd v 18:15 hodin z autobuso-
vého nádraží.
Výlety za poznáním
Zájemci, hlaste se na náš výlet za pozná-
ním, který bude v neděli 5. dubna. Odjezd 
z autobusového nádraží v 9:00 hodin.
Březen měsíc čtenářů
Březen – měsíc čtenářů je celostátní akce 
pořádaná každoročně v měsíci březnu. 
A i naše knihovna jako každoročně vyhlá-
sí naše „nej“ čtenáře. 

Světlana Hromádková

Tipy na březen
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Na kus řeči ...

Poznáte, kde a co to je? V únorových novinkách jste museli z fo-
tografie uhodnout, že se jedná o klášter 
premonstrátů v Teplé, bylo to opravdu 
hodně těžké. Přišlo pět správných odpově-
dí. Celý areál v Teplé rozhodně stojí za ná-
vštěvu, takže pokud se budete pohybovat 
v západních Čechách a máte rádi církevní 
památky, zastavte se tam. Klášter s tradi-
cí přes 800 let obývá řeholní komunita, 
jejímž posláním je práce s lidmi. Každou 
neděli se v klášterním kostele Zvěstování 
Páně koná mše svatá. Zájemci o památky 
mohou v rámci pravidelných dvou pozná-
vacích prohlídek navštívit klášterní knihov-
nu s muzeem nebo barokní obytné křídlo 
kláštera. Již v březnu je v klášteře otevře-
no, a to Po - So 9:00 – 15:30 a Ne 11:00- 
15:30 hodin.
Z odpovědí jsme vylosovali pana Lubo-
še Skokana. Cenu si může vyzvednout 
v knihovně. A znáte toto místo?
Své odpovědi zasílejte na adresu: redak-
ce@tremosnice.cz do 15. 3.

V dnešním rozhovoru jsme oslovili manže-
le Olgu a Josefa Vojáčkovi, výrobce těsto-
vin a současné majitele firmy Třemošnic-
ké těstoviny.

Jak vznikl nápad vyrábět těstoviny? Kdo 
byl „otcem“ myšlenky založit firmu a za-
hájit výrobu těstovin?
S nápadem na výrobu těstovin přišla moje 
maminka, paní Olga Kopecká. V té době 
se dost propouštělo ve společnosti DAKO, 
a tak nastala otázka, co bude dál. V tele-
vizi viděla její kolegyně reportáž o výrobě 
těstovin a díky ní vznikla dnes již 27letá 
rodinná firma. Já s manželem jsme firmu 
převzali v roce 2014.

Firma vyrábí Třemošnické těstoviny již 
od roku 1993. Jaké byly začátky Vašeho 
podnikání? Jaké největší překážky jste 
museli překonávat ve své počáteční fázi?
Začátky byly velmi těžké...z nuly se dostat 
do povědomí lidí. Tatínek, pan Karel Kopec-
ký, zprvu objížděl s kolegou jeden obchod 
po druhém a nabízel naše výrobky, a tím 
zajišťoval pomalu se navyšující odbyt. Ro-
diče o výrobě nic nevěděli, vše museli od-
zkoušet, byla to taková těstovinová alchy-
mie. Problémy byly i se sušením, tehdy se 
vše vymýšlelo za pochodu a na ledacos ne-
byly ani peníze. Ale můj taťka byl šikovný 
a se vším si poradil. Mamince zas pomáhal 
s účetnictvím strejda, který měl zkušenos-
ti…prostě se zapojila celá rodina.

Existuje něco, co Vás omezuje v podnikání 

i v současné době?
V dnešní době je to pro nás lepší, že je fir-
ma zajetá. Problém je spíš v tom, že je trh 
přesycený a člověk musí mít ostré lokty, 
aby se nějak uživil.

Potravinářská výroba vyžaduje mnoho 
energie a času. Kdo vás nejvíce podporo-
val v realizaci tohoto záměru? Kdo vám 
pomáhá při vaší práci?
Do všeho nás zasvětili moji rodiče, oba byli 
již v důchodu a firmu jsme vzali do svých 
rukou. Na učení nebylo moc času, proto-
že za pár měsíců tatínek zemřel a manžel 
se musel vše učit sám. Z nezkušeného za-
městnance ve stavební firmě se stal profík, 
který tuto firmu vlastně vede :-).
Máme zaměstnanou paní Čížkovou z Pra-
chovic, na kterou se můžeme ve všem 
spolehnout, když je velký odbyt, zasko-
čí i mamka.

Jaký sortiment výrobků můžete svým zá-
kazníkům nabídnout?
Náš sortiment je stále stejný. Pokoušeli 
jsme se o inovaci, ale zákazník o novinky 
nestál…Jde o klasiku...kolínka, flíčky, širo-
ké nudle atd. ......samozřejmě nechybí ani 
zavářka do polévek.

Můžete nám doporučit i nějaký speciální 
recept s použitím vašeho výrobku?
Těstoviny lze použít na různé způsoby, ale 
co máme rádi, je těstovinový studený sa-
lát. Nejlépe vruty smícháme se zakysa-
nou smetanou, přidáme salátovou okur-

ku, osolíme, ochutíme koprem, nebo koře-
ním tzatziki a vychladíme. V létě je to leh-
ké a osvěžující :-).

V roce 2012 vaše firma získala certifi-
kát, opravňující označovat vaše výrobky 
ochrannou známkou „Železné hory 
regionální produkt“. Co to pro firmu zna-
mená?
Samozřejmě udělení certifikátu je důleži-
té a díky regionálnímu označení a vstupem 
do skupiny MAS se o nás dozvědělo hod-
ně lidí a odběratelů.

Máte nějaké další nápady a plány, jak roz-
šířit a rozvíjet podnikání? Na co se můžou 
vaši zákazníci těšit?
Nápady a plány samozřejmě jsou, ale ne-
chceme to zakřiknout.......zatím si to ne-
cháme pro sebe :-).

Kde se mohou vaši zákazníci dozvědět 
více o firmě a výrobcích? Kde je možné 
vaše výrobky zakoupit nebo objednat?
Výrobky jsou dostupné v prodejnách 
v Chrudimi, Heřmanově Městci, Pardubi-
cích, Čáslavi, Kutné Hoře, Golčově Jeníko-
vě, Chotěboři a v okolních obcích. A samo-
zřejmě v Třemošnici ve všech prodejnách, 
kromě Penny :-(. Zakoupit je můžete i u nás 
ve výrobně. Máme stránky na interne-
tu https://tremosnicketestoviny.webnode.
cz, kde zájemci najdou vše potřebné a sa-
mozřejmě mohou navštívit osobně i nás.
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Co je vaše původní profese? Věnovali jste 
se jí někdy v životě?
Manžel je strojní mechanik, věnoval se 
tomu půl roku po škole a já jsem vyuče-
ná kadeřnice, ale nikdy jsem se tomu pro-
fesionálně nevěnovala, protože jsem brzo 
nastoupila na mateřskou dovolenou :-).

Kdybyste věděli, jak složité situace mohou 
nastat při podnikání, zůstali byste raději 
u své původní profese?
Ty složité situace si zažili spíše rodiče, to 
bylo opravdu těžké. My jsme to také ne-
měli jednoduché, nic jsme o podnikání ne-
věděli, ale ve srovnání se všemi podnika-
teli, kteří začali po revoluci, je to nesrov-
natelné.

Máte při Vašem pracovním vytížení čas 
na relaxaci? Jak si nejlépe odpočinete? 
Která činnost vás nejvíce nabíjí energií?
Každá práce jednou skončí…člověk si musí 
udělat čas. Rádi cestujeme po Čechách. 
Hrady, zámky, rybníky...nejoblíbenější mís-
to je Šumava i okolí Českého Krumlova. 
Tam dobíjíme baterky :-).

Vaše práce je pravděpodobně i vaším nej-
větším koníčkem. Máte nějaké další ko-
níčky a záliby?
I když nemusíme být denně u strojů, práce 
kolem firmy je i tak dost a zabere spous-
tu času. Volno pro sebe by si měl udělat 
každý, odpočinek a relax je důležitý pro 
to, abychom svou práci dělali dobře. Man-
žel hraje nohejbal a badminton, občas si 
vyjede na kole. Já chodím s kamarádkou 
na hůlky, ráda šiju, zahradničím a zútulňuji 
naši domácnost.

Co vám v poslední době udělalo radost 
a co vás naopak rozzlobilo?
Zlobit se nemá cenu, nejhorší je trápit 
se něčím, co nemůžeme změnit, a to, co 
změnit můžeme, to nám dělá radost. 
Hlavně když zákazníkům naše těstoviny 
chutnají :-). A samozřejmě nám velikou 
radost dělají moji dva synové Radek 
a Karel :-).

Žijete v Třemošnici. Co pro Vás Třemošni-
ce znamená? Co se vám tady líbí a co vám 
zde naopak chybí?
Já jsem čistokrevná „Třemanda“, miluju to 
tady. Manžel za mnou seběhl kopec ze Sta-
rého Dvora a myslím, že se tu dobře zabyd-
lel:-). Vždyť tu hrál 13 let fotbal. Třemošni-
ce je především DOMOV. Je tu krásně, nic 
bych neměnila, máme tu všechno.

Děkujeme za rozhovor a přejeme, aby Tře-
mošnické těstoviny chutnaly stále tak dob-
ře a rostl okruh spokojených zákazníků.

RR

Nejen pro milovníky Železných hor a je-
jich přírody.

Myslím, že většina čtenářů se mnou bude 
souhlasit, že žijeme v oblasti s krásnou pří-
rodou, kde je stále co objevovat a obdivo-
vat. Já tu žiji vlastně celý život a až s přibý-
vajícími lety, zkušenostmi a postoji k ně-
kterým otázkám současnosti si uvědomu-
ji svoji sounáležitost a také zodpovědnost 
k tomuto místu, tedy domovu, se kterým 
si neodmyslitelně spojuji okolní přírodu 
se vším, co k ní patří. Vzpomínám na dět-
ská léta a procházky s prarodiči a rodi-
či po zdejších lesích, posléze v dospělos-
ti se svými dětmi i partou kamarádů jsme 
procházeli a objevovali známá i neznámá 
místa v okolí.
Ale nelze si nepovšimnout změn za posled-
ní roky změn v okolní přírodě především 
díky suchému období. Myslím, že je vlast-
ně dobře, že nás příroda takto razantně 
nutí, abychom si zopakovali základní pri-
ority pro přežití – dostatek vody, dýcha-
telný vzduch, zdravá půda. Příroda ke své 
funkci člověka nepotřebuje, člověk pří-
rodu ano. To bylo, je a bude i přes veške-
rý technický pokrok…Potřeby konzumní 
společnosti jsou motorem zvyšování eko-
nomiky a konzumní společnost - to jsme 
my…my, kteří jsme velkým dílem zapříčinili 
současnou situaci. S tímto faktem je třeba 

pracovat. Musíme začít se změnou každý 
sám u sebe, nelze spoléhat na politické 
proklamace, nelze spoléhat, že to za nás 
někdo vyřeší.
Zkrátka je zde odpovědnost každého jedin-
ce a myslím, že příroda a člověk musí být 
lepšími partnery!

A teď několik optimistických příkladů 
a údajů, jak lze přírodě pomáhat.
Víte, že:
Za rok 2018 bylo v ČR vytříděno a předá-
no k dalšímu zpracování přes 841 000 tun 
obalových odpadů.
Díky třídění a recyklaci odpadu bylo 
v roce 2018 ušetřeno více než 879 000 
tun CO2 ekv., to odpovídá ročnímu provo-
zu 362 000 aut.
Díky třídění a recyklaci odpadu se ročně 
zachrání 29 km2 přírody.
Více než 2 200 000 stromů se ročně zachrá-
ní díky třídění odpadu.
Za posledních 15 let se vytřídilo a zrecyklo-
valo množství odpadu o objemu hory Říp.

Další zajímavé informace najdete na strán-
kách www. ekokom.cz nebo www. jak tří-
dit.cz
Děkuji za pozornost a přeji všem čtenářům 
vše dobré do dalších dní.

Dana Vojáčková

Ekologické okénko

Dne 19. ledna zemřel Miloslav Vítek 
ve věku 89 let, Třemošnice č. p. 207.

Dne 21. ledna zemřel František Čermák 
ve věku 55 let, Chrudim č. p. 350. 

Dne 1. února zemřel Vladimír Pártl ve věku 
86 let, Třemošnice č. p. 203.

Dne 8. února zemřel Josef Lebduška 
ve věku 76 let, Třemošnice č. p. 270.

Rozloučili jsme se 

Za upřímnou soustrast a květinové dary 
děkujeme všem.

Rodina Pártlova a Čajčíkova

PoděkováníŠtípané palivové dřevo
Měkké dřevo
670 Kč/prms

Vámi dovezené 
dřevo 200 Kč 
za plnometr

S možností
dopravy.Tel.: 602 330 123

placená inzerce

placená inzerce
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RC Třemánek

Přichází první jarní měsíc letošního roku, 
takže i program v Třemánku bude nasmě-
rován k vítání jara. Čekají nás jak tvořivé 
dílničky, kuchařské umění, tak protáhnutí 
těla při cvičení. Naposledy v tomto škol-
ním roce navštívíme také společně sol-
nou jeskyni. Všem aktivním maminkám 
bych zde také ráda poděkovala, neboť 
mají svůj veliký podíl na tom, že dětičky 
se od září opravdu úžasně vypracovaly 

a každé setkání zvládají více a více básni-
ček. Zaslouží si tedy velikou pochvalu. 

V březnu se můžete těšit také na odpo-
lední program. Divadlo ÚSMĚV Ludmily 
Frištenské nám zahraje maňáskové diva-
delní představení ČERVENÁ KARKULKA 
přímo v našem rodinném centru (Lichnic-
ká 402) v pondělí 23. března odpoledne 
od 15:00 hodin. Vstupné 50 Kč za dítě. 
Kapacita je omezená, takže je nutné si 
včas rezervovat místo. V případě, že se 
nahlásíte a potom nebudete moci přijít, 
dejte vědět, že rezervaci rušíte, aby se 
místo uvolnilo pro případné další zájem-
ce. Členství v Třemánku NENÍ PODMÍN-
KOU účasti, pohádka je připravena pro 
všechny děti, které budou chtít přijít. 
Začátek pohádky je v 15:00 hodin, v Tře-
mánku bude otevřeno od 14:30 hodin.
Nadále nás můžete také kontaktovat, 
máte-li zájem o předprodej lístků na kon-
cert Míši Růžičkové, který připravujeme 
na neděli 17. května 2020. Chystá se další 
úžasná dětská akce, tak neváhejte, neboť 
lístky pomalu a jistě ubývají, předprodej 
vstupenek je v plném proudu. 

Program:
  3. 3. Vyhlížíme sluníčko
  5. 3. Vaříme obídek

10. 3 . Kytička k MDŽ
12. 3. Cvičení s padákem
17. 3. Vyrábíme duhu
19. 3. Čtyřlístky pro štěstí
23. 3. ČERVENÁ KARKULKA
24. 3. Solná jeskyně
26. 3. Cvičení s míčem
31. 3. Jarní výzdoba

Mgr. Dita Štolfová
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Oáza
Únor se překulil a s ním i zimní aktivity, 
díky nimž jsme byli sice před mírnou 
zimou, ale zalezlí. V teple azylu školní ku-
chyně jsme se pustili opět do pečení pod 
vedením Marcely. Nadějné amatérské pe-
kařky nás neustále překvapují stále více 
profesionálnějším přístupem, takže nebu-
de trvat dlouho a budeme na úrovni Peče 
celé Česko, Třemošnice i Oáza!
A tak jsme se rozhodli onen věhlas šířit 
i za naše obecní hranice, přesněji do Prahy 
– na akci Ledová Praha. Vytvořili jsme ně-
kolik skupinek, které se vydaly za pozná-
ním. Měli jsme možnost zhlédnout histo-
rické prostory Staroměstské radnice, nově 
zrekonstruovaný novogotický oltář radnič-
ní kaple, který přečkal bombardování slo-
žený na půdě a byl objevený teprve nedáv-
no. Samozřejmě jsme viděli pěkně zblíz-
ka rovněž nově opravené apoštoly Orloje 
i Brožíkovy velkoformátové obrazy, včetně 
jeho „pašování“ tváří známých osobností 
politiky či umění do historických scén. 
Zavítali jsme za zdi židovského města, 
na židovský hřbitov, obřadní síně, Mais-
lovy i Pinkasovy synagogy. V poslední zmí-
něné jsme hledali oběti holocaustu i z řad 
našich spoluobčanů Třemošnice. Všichni 
jsme zažili tu zvláštní tíži množství jmen 

skutečných lidí se skutečnými životy, kteří 
měli být zapomenuti. Ta strašná připomín-
ka, kam až dokáže zajít vyznávání jakékoli 
ideologie, musí pro nás být stále aktuální.
V dalším azylovém zázemí Oázy, tedy tri-
buně sportovního stadionu, jsme se od-
vážně pustili do výtvarného tvoření. Lněné 
tašky, které tak rádi měníme za igelitové, 
jsme se rozhodli nevšedním způsobem 
zkrášlit. Rozhodně se při tvorbě projevili 
milovníci nejrůznějších zvířat, ale zastou-
peni byli i mladí aspiranti na pokračování 
piccasovské či van goghovské tradice. Je-
jich užité umění můžete v praxi potkávat 
na ulici, ve škole nebo na nákupu, zajisté 
je poznáte.

Aby přepravních předmětů typu „taška“ 
nebylo málo, aktuálně můžete spatřit 

různé členy Oázy pobíhající po Třemošni-
ci s velkými modrými ikeáckými taškami 
s materiálem na tvoření, pečení a další 
aktivity mezi skládkem a různými úto-
čišti po Třemošnici. Pravidelní i ti méně 
pravidelnější návštěvníci Oázy zažívají při 
každé akci malou bojovku, kde se bude 
další akce konat. Pravda, toto přechodné 
období je poněkud náročnější. Jsme rádi, 
že nám všichni dobří příznivci poskytují 
zázemí tak, jak mohou, a proto se snaží-
me příliš nikoho nevytěžovat. O to více se 
všichni těšíme na nové prostory v hasičár-
ně, jejichž otevření se stále více blíží. Stej-
ně jako na ukončení zvýšeného pohybu 
s plnými modrými taškami v rámci našeho 
volnočasového fitness.

Mgr. Lucie Blažková
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ZŠ - lyžařský výcvik

Ještě včera jsem si myslela, že letos se 
sněhu ani nedočkáme. Dnešní ráno mě 
však překvapilo. Po nebi se táhly něžné ob-
láčky, skrze které se usmívalo slunce, jehož 
bledé paprsky unaveně objímaly krajinu. 
Z mraků po obloze hravě poletovaly sně-
hové krystalky a dopadaly do bílých peřin, 
které ukrývaly spící přírodu. Podél kamen-
né cesty, jež byla také přikryta popraškem 
sněhu, se holé stromy tyčily do výšin, jako 
by se snažily pochytat ty padající vločky. 
Jezero bylo pokryté silným ledem, který 
šeptal o tajemstvích zimy. Po něm ská-
kal malý ptáček, poslouchal šepot zmrzlé 
vody, a přitom si šťastně pozpěvoval a ra-
doval se z krásy bílé krajiny, co se pod slu-
nečním světlem třpytila a lákala nás ven. 
Moc jsem se na zimu těšila! A příroda, jako 
by to věděla, vykouzlila tu nejkrásnější po-
dívanou, kterou dokáže.

Sarah Komárková, 8. B

Sedmý ročník naší ZŠ se ve dnech 
26. - 31. 1. zúčastnil lyžařského výcviko-
vého kurzu v Janských Lázních. Ubytová-
ni jsme byli v hotelu Astoria. První den 
v neděli jsme si šli prohlédnout zasněže-
né sjezdovky. Druhý den v pondělí jsme 
se rozdělili do dvou skupin a začali lyžo-
vat. Úterní dopoledne bylo ve znamení 
běžek a odpoledne jsme si udělali menší 
procházku po Janských Lázních. Ve středu 
jsme opět jezdili na sjezdovkách. Čtvrtek 
byl velmi náročný, na běžkách jsme doje-

li až na krkonošskou magistrálu a zvlád-
li menší okruh kolem Černé hory. Návrat 
do hotelu byl až po třetí hodině odpoled-
ne. Po zhodnocení našeho lyžařského vý-
cviku nám paní učitelka rozdala pololetní 
vysvědčení a tento den jsme ukončili dis-
kotékou. V pátek ráno jsme si zalyžova-
li naposledy na Černé hoře na sjezdovce 
Duncan. Po obědě nás čekalo balení věcí 
a hurá domů.                                                                                               

Adéla Jelínková, 7. ročník

ZŠ - první sníh
V únoru jsme si s dětmi povídali o zimě 
a volně žijících zvířatech, která potřebu-
jí naši pomoc, aby zdárně přečkala zimu. 
S dětmi jsme se vypravili k nedalekému 
krmelci a donesli jsme zvířátkům nějaké 
dobroty. (mrkev, seno, jablka ...) 
V měsíci březnu se děti mohou těšit 
na hudební pohádku Ferda Mravenec, kte-
rou nám přijedou zahrát herci z Divadel-
ní agentury Mgr. Zory Ulbertové ve stře-
du 4. března.
Ve čtvrtek 5. března odpoledne vystoupí 
pěvecký kroužek Třemošňáček na školní 

akademii, kde pod vedením učitelky Mi-
lady Hanuškové a Hany Holendové zazpí-
vá pohádkové písničky.
S programem Pohádkové zpívání pojede 
Třemošňáček do Chrudimi, kde se 18. břez-
na odpoledne v Divadle K. Pippicha koná 
oblastní kolo Mateřinky.
V březnu se budeme ve školce také věno-
vat bezpečným hrám v přírodě a protipo-
žární ochraně. Těšíme se na besedu s míst-
ními hasiči.

Hana Holendová

Zprávičky ze školky

ZŠ - soutěž
Ve středu 22. ledna proběhl na SPŠE Pardu-
bice další ročník regionu Praktická elektro-
nika. Za naši základní školu pájeli Michael 
Hais a Jan Rožek. Sešlo se 100 soutěžících. 
Letošním soutěžním úkolem bylo sesta-
vit a oživit efekt „ běžící šipky“. Soutěžící 
byli rozděleni do několika dílen, v níž byl 
J. Rožek na 2. místě za M. Haisem, který 
nejen vyhrál první místo v dílně, ale do-
konce si vydobyl první místo v celé soutě-
ži. Hodnocena byla kvalita pájení, správ-
nost zapojení součástek, funkčnost výrob-
ku a celková doba výroby.

Jan Rožek a Michael Hais 
9. ročník ZŠ Třemošnice

Po mnoho let jsme pravidelně vybírali po-
užitý papír v jarním a podzimním sběro-
vém týdnu. V současné době se však vý-
razně změnila situace. Za likvidaci karto-
nu musíte ve sběrně zaplatit. Vytříděné 
noviny, časopisy a letáky lze odevzdávat. 
Protože však jejich výkupní cena stále kle-
sá, nevíme, jaká bude situace na začátku 
května. Proto rušíme jarní sběrový týden, 
kdy jsme vybírali použitý papír do kontej-
nerů u školy. Soutěž mezi třídami ve sbě-
ru papíru pokračuje do konce května. Nyní 
však můžete odvézt vytříděný papír už jen 
do poboček Recyklingu a potom do školy 
donést lísteček se jménem a třídou k ru-
kám třídního učitele nebo pana zástupce. 
Děkujeme za pochopení.

František Kučera

ZŠ - sběr papíru
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Provádíme:

1. měření emisí vozidel do 3,5 t

2. technické kontroly osobních 

    a nákladních automobilů do 3,5 t, 

    motocyklů, čtyřkolek, přípojných 

    vozidel.

3. evidenční kontroly vozidel do 3,5 t

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Způsob provádění technických prohlídek 

naleznete na www.stkinfo.cz.

STK Chotěboř

1. 3. – 30. 11.

Pracovní doba:

1. 12. – 28./29. 2.

7.00 – 16.00

7.00 – 14.00

7.00 – 16.00

7.00 – 15.00

7.00 – 15.00

Po

Út

St

Čt

Pa

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 16.00

7.00 – 15.00

Po

Út

St

Čt

Pa

Naši kvalitu práce zajišťujeme ve spolupráci 
s německou firmou DEKRA automobil. 

Vedoucí STK a emisí: Jan Pešek.

Vážení motoristé a motoristky, 
začíná nová motoristická sezona 2020.

Vše na jednom místě – STK a emise. Jen u nás bez čekání, 
pokud použijete náš online rezervační (objednávkový) 
systém. Vše naleznete na našem webu – www.stk-chotebor.cz 
nebo se dozvíte na telefonním čísle 569 621 286, 721 133 042.

Od 1. 3. 2020 budeme přijímat platební karty.
Od 1. 4. 2020 bude rozšířena kapacita o 25 %.

Na Lichnici za netopýry jsme se letos vy-
pravili 1. února o půl desáté. Počasí nám 
přálo a k 27 dětem se přidalo i 9 dospě-
lých. RNDr. Růžička nám ukázal zástupce 
čtyř druhů netopýrů, a dokonce krásné-
ho vrápence, který visel za nožičky jako 
malá hruška. Pan Jan Doucek z Geoparku 
Železné hory se rozpovídal o horninách 
a nerostech, které se nacházely a nachá-
zejí v naší oblasti, a žákům určoval jejich 
nalezené vzorky. Děti si pohrály na nádvoří 
hradu a za velmi příznivé viditelnosti, která 
v sobotu byla, si spolu s rodiči prohlédli 
okolí z rozhledny Milada. Cesta domů se 
neobešla bez legrace a završila tak příjem-
ně strávené dopoledne pro všechny účast-
níky výpravy.

 
 
 

Eva Čermáková

Netopýři
V naší škole probíhá projekt Šablony spo-
lufinancovaný z ESF. V rámci nich zveme 
do školy odborníky z různých profesí, kteří 
společně s učitelem připraví pro žáky čtyř-
hodinový blok sestávající z přednášky 
na dané téma, případně doplněné prak-
tickou ukázkou. 

Do 1. A přijel na návštěvu RNDr. Franti-
šek Bárta, který dětem poutavě vyprávěl 
o přírodě kolem nás, a především o ptácích 
v našem lese. 
Největší radost ale dětem udělala vycház-
ka ke krmítku, kde měl pan Bárta natažené 
sítě. Ptáčky, kteří mu v síti uvízli, okroužko-
val a děti si je pak mohly vypustit na svo-
bodu.

Eva Čermáková

Projekt 1. A
Krajský přebor základních škol 1. a 2. stup-
ně v rapid šachu se uskutečnil 21. ledna  
ve Svitavách v multifunkčním centru Fab-
rika. V každé kategorii do něho postou-
pilo osm nejlepších družstev z kraje, kte-
ré si účast zajistily úspěchem v okresních 
kvalifikacích.
V přeboru Pardubického kraje se bojova-
lo i o dvě postupová místa na mistrovství 
České republiky. Hrálo se systémem každý 
s každým. Týmy byly čtyřčlenné a na tur-
naji odehrály sedm kol tempem 2 x 20 mi-
nut na partii plus 5 sekund za tah.
V kategorii 1. stupně náš mladý tým 
ve složení P. Charvát, V. Kutílek, Z. Kápička 
a D. Káninský rozhodně nezklamal a obsa-
dil 6. místo. V druhostupňové skupině naši 
žáci ve složení J. Rožek, A. Hlína, T. Tlustý 
a J. Tlustý odehráli výborný turnaj a v ko-
nečném pořadí získali skvělé 3. místo za ša-
chisty ze Svitav a Pardubic. Jejich po prav-
dě husarský kousek jim může přinést do-
datečnou nominaci na republikové finále 
v Jihlavě v druhé polovině června a mož-
nost zahrát si s nejlepšími republikovými 
šachisty v této věkové kategorii.
Děkujeme všem žákům za reprezenta-
ci školy a panu L. Šilarovi a P. Šindelářovi 
za jejich přípravu.

František Kučera

Mladí šachisté
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA O HLINÍKOVÉ KRÁLOVSTVÍ

1. místo

2. místo

3. místo
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SOŠ A SOU TECHNICKÉ TŘEMOŠNICE
Modernizace učebny
Nový řezací plotr v učebně CNC strojů – 
další krok k modernizaci odborného vzdě-
lání na SOŠ a SOU Třemošnice

Pro zajištění plnohodnotné výuky v oblasti 
programování CNC strojů zakoupila škola 
do učebny nové zařízení, řezací plotr, který 
je podobný kreslicímu plotru nebo tiskár-
ně. Rozdíl spočívá v tom, že místo inkoustu 
používá ostrý nůž, který přesně vyřeže ob-
jekty z fólie. Řezací plotry jsou nezbytnou 
výbavou každého, kdo se zabývá výrobou 
nápisů. Mohou být užitečné i při výrobě 
triček i jiných návrhářských činnostech.
Náš řezací plotr Teneth OPOS T48A umož-
ňuje snadnou tvorbu vlastních projektů 
i import výkresů z grafických programů. 
Plotr lze použít k vyřezávání vzorů z růz-
ných samolepících fólií a také k vytváření 
technických výkresů.  
CNC plotry se dnes používají v mnoha fir-
mách. Hodí se všude tam, kde je potřeba 
řezat nebo nařezávat různé typy samole-
pících fólií, kartónů, kůže nebo kde jsou 
vytvářeny technické výkresy, např. ve stro-
jírenství, designových ateliérech apod. 
Samotnou přípravu a tvorbu vlastních 
projektů můžeme tvořit za pomoci pro-
gramu  SolidWORKS nebo přímo na soft-
waru, dodávaném prodejcem SignMaster 
s doživotní licencí.
Ve vyučovacích hodinách programování 
stroj využijeme k přípravě kartónových ša-
blon (např. pro lakované číslování dílů, po-
pisů apod.), k tisku velkoformátových vý-
kresů a hlavně při tvorbě drobných zakázek 
reklamních polepů. A žáci se naučí seřizo-
vat a nastavovat stroj a aplikovat výrobky 
na materiál.
Další plánovanou investicí do modernizace 
učebny CNC strojů je nákup laserové CNC 
gravírky, která nám umožní rozšíření výuky 
o další CNC technologie (řezání). Jedná 
se o stroj určený pro laserové gravírová-
ní a řezání plastů, dřeva, pryže a dalších 
materiálů. Od průmyslově používaných 
laserových řezacích strojů se liší řezacím 
výkonem (nelze řezat kovy). Díky tomu-
to zařízení se žáci během výuky seznámí 
s další moderní technologií používanou 
v průmyslové praxi.

Lukáš Vydra 

A je to za námi, jedna z nejvýznamnější akcí školního roku. Absolventský ples SOŠ a SOU 
Třemošnice pořádaný jako každý rok Sdružením rodičů a přátel školy v čele s koordiná-
torkou plesu Ing. Vladimírou Kalinovou se opět povedl. Maturitní třída čtvrtého ročníku 
oboru mechanik seřizovač a oboru strojírenství předvedla hned v úvodu plesu přímo 
uměleckou taneční show ve stylu western a po červeném koberci si pro plesovou šerpu 
postupně přišli všichni budoucí absolventi učebních a maturitních oborů. K tanci i k po-
slechu hrála až do půlnoci legendární hudební skupina Artur Hlinsko pana Janovského, 
jejíž vystoupení je vždy zárukou dobré zábavy. Po půlnoci už sál Kulturního domu Tře-
mošnice roztančil slavný DJ Michal Pácalt, který také celý večer skvěle moderoval. Třeš-
ničkou na dortu bylo půlnoční překvapení - vtipná taneční show v podání maturantů 
v županech, která pobavila všechny hosty.
Bublinky sektu z přípitků vyšuměly a my se už zase vrátili ke každodenní práci do škol-
ních tříd a dílen. Ale na zážitky z tanečního parketu, z barů a z tomboly budeme ještě 
dlouho vzpomínat.

Mgr. Jaroslav Satorie

Absolventský ples se vydařil
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SOŠ A SOU TECHNICKÉ TŘEMOŠNICE

V pátek 14. února roztancovaly místní kul-
turní dům již legendární kapely Punc resp. 
Mokrý Banditi a Turbo. A to při příležitosti 
sedmého plesu Recesistů. Tentokrát jsme 
i díky datu sáhli po tématu Anti-Valen-
týn. Tím jsme ostatně chtěli trochu odleh-
čit možná až přeceňovaný význam tohoto 

„svátku“. Celý večer provázela bezvadná 
a uvolněná nálada. 
Obě účinkující skupiny předvedly parádní 
hudební vystoupení. Došlo jak na tradič-
ní rockové pecky, romantické songy, tak 
i na (ne)tradiční plesovou klasiku k tanci 
v podání Mokrých Banditů. Na své si tak 
přišli snad úplně všichni. Dokonce i ti, kteří 
si bohužel nestihli od baru všimnout, že ka-
pela Turbo svůj set už odehrála :-).
Již během večera jsme obdrželi několik 
pozitivních reakcí se slovy: „Připravili jste 

parádní ples…“ a podobně. Zde si dovolí-
me vznést malou námitku. A sice, nejdůle-
žitější jste vy, naši pravidelní i méně pravi-
delní návštěvníci. Vy vytváříte tu perfektní 
atmosféru a náladu. Díky Vám se účinkující 
na pódiu cítí skvěle a plní energie. Všechny 
akce, které pořádáme, děláme pro zába-

vu, pohodu, ale hlavně pro Vás. Děkujeme 
tak za podporu. Dodává nám to sílu a chuť 
chtít pokračovat. Stejně velký dík patří také 
i všem sponzorům plesu! Bez nich by po-
dobnou akci nebylo možné uskutečnit.
Na závěr bychom rádi zmínili fakt, že máme 
v plánu připravit i další zajímavé hudební 
akce. Bohužel tak jako další organizátoři, 
tak i my trochu bojujeme s umístěním mo-
derní techniky na pódiu místního KD. Zvu-
kaři i osvětlovači jsou limitováni rozměry 
tohoto pódia a to především výškově, díky 

dnes již prakticky nepotřebné a nevzhled-
né horní konstrukci. Už po několikáté jsme 
při přípravách zažili horké chvilky, ale vše 
nakonec dobře dopadlo. Ostatně tuto pro-
blematiku jsme na místě probrali přímo 
s lidmi z branže a chystáme se městu před-
ložit hrubý návrh na nízkonákladovou mo-
dernizaci podia, kterou si náš stánek kul-
tury určitě zaslouží. A kdo ví, třeba se vše 
povede a společně s tím bude vyslyšeno 
i volání ochotníků po nové oponě :-).

Ladislav Novotný         

Ples recesistů

Týmová spolupráce studentů SOŠ a SOU a žáků ZŠ Ronov n. D. v krajské soutěži přinesla ovoce
Ve čtvrtek 23. 1. jsme se již potřetí zúčastnili v Ústí nad Orlicí soutěže TALENTY PRO FIRMY „T-PROFI“, kterou pořádá Krajská hospo-
dářská komora Pardubického kraje. Cílem soutěže je zvýšit zájem o technické obory s pomocí významných zaměstnavatelů z regionu. 
Soutěže se zúčastnily čtyři týmy z Pardubického kraje složené ze tří žáků střední školy a tří žáků základní školy, reprezentující vý-
znamnou firmu svého regionu. Naše škola soutěžila za firmu KOVOLIS HEDVIKOV, a. s., a reprezentovali ji 3 žáci 2. ročníku oboru 
mechanik seřizovač a 3 žáci z 5. třídy základní školy v Ronově nad Doubravou. Naši soupeři byli z Pardubic, ze Svitav a ze Žamberku.
Soutěžním úkolem je vždy sestavit funkční model ze stavebnice Merkur za časový limit 3 hodiny dle zadané dokumentace. V letošním 
ročníku jsme stavěli jeřáb osazený několika motory a elektroinstalací, který se měl otáčet kolem své osy a zvedat břemeno na laně 
pomocí navijáku. Jeřáb se nám podařilo smontovat, vyzkoušet a odevzdat před uplynutím časového limitu. Porota hodnotila vyčer-
paný čas z časového limitu, dále kompletnost, vzhled a funkčnost modelu. Po ohodnocení našeho ze všech nejlépe postaveného 
jeřábu shledala porota drobné nedostatky, které neměly vliv na jeho funkčnost.
V celkovém hodnocení soutěže jsme obsadili skvělé 2. místo. Našim soutěžícím blahopřejeme a děkujeme za vzornou reprezenta-
ci školy. 

 Michal Šrámek

SOŠ a SOU v soutěži

„Tímto bychom chtěli poděkovat spolku 
Čwachták, z.s., Kulturní komisi Města Tře-
mošnice za organizaci Benefičního vánoč-
ního koncertu pro Nelinku a za věnování 
finančního výtěžku 59 100 Kč z této akce. 
Děkujeme všem, kteří se na celé akci po-
díleli a všem co přispěli. 

Rodiče od Nelinky
Ronov n/D.“

Poděkování



V únoru bylo rozmanité počasí a turistic-
ký oddíl se proto vydal na dva úterní od-
polední výšlapy do okolí, které se uskuteč-
nily 4. února a 11. února. Počasí si s námi 
pohrávalo, ale vždy jsme se bezpečně do-
stali zpět domů.
Trasa 4. února: Hedvičiným údolím  na ryb-
ník Peklo a dále přes Nouzov a sv. Jana zpět 
do Třemošnice – délka trasy 7 km.
Trasa 11. února: po úpatí Kaňkových hor 
přes hájenku na Župandu, dále na pětices-
tí, po hřebenu na Kotkův pupek (559 m n. 
m.) a dále přes sv. Jana zpět do Třemošni-
ce - délka trasy 11 km.
Opět srdečně zveme milovníky turistiky 
na úterní šmajd, který se uskuteční dne 
3. března. Sraz je  na třemošnickém ná-
městí ve 14:00 hodin. Pojďte se s námi 
projít po okolí.

Josef Novotný 

Turistický oddíl
SPORT
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KK Lichnice
Vojtěch Vašák zlatý na Olympiádě dětí 
a mládeže 2020

V letošním roce se stal hostitelem zimních 
olympijských her 2020 Karlovarský kraj. 
Na tuto olympiádu si vybojovali nominaci 
čtyři borci z Karate klubu Lichnice, a dosta-
li tak jedinečnou příležitost reprezentovat 
Pardubický kraj. I přes velkou konkurenci 
a náročnost vybojovali 1 zlatou a 3 bronzo-
vé medaile. Za zmínku stojí i tři pátá místa 
a jedno deváté.
Olympijským vítězem se stal Vojtěch Vašák 
v kategorii kumite st. žáci do 50 kg.
Krásné 3. místo a bronzovou medaili si 
odnesla Barbora Kratochvílová v kategorii 
kumite dorostenky nad 52 kg a dále Ga-
len Daren Parerson v kumite dorosten-
ci do 60 kg. 
Další cenný bronz získali v kumite tea-
mech dorostenců a dorostenek za Pardu-
bický kraj Barbora Kratochvílová, Galen Da-
ren Paterson, Jan Müler a Nela Celarová.
Páté místo obsadila Adéla Blažková v ka-
tegorii kumite st. žákyně nad 47 kg, dal-
ší dvě pátá místa jsme získali v kata team 
st. žáci a žákyně a kata team dorostenci 
a dorostenky. 
Deváté místo obsadil Vojěch Vašák v kata 
st. žáci. 
Coach Petr Kosina byl s výsledky olympio-
niků velmi spokojen. 

Petr Kosina



Recepty čtenářů
Banánový chlebíček
Suroviny: 
4 zralé banány, 1/3 rozpuštěného másla, 
1 hrnek cukru krystal, 1 vejce, 1 vanilko-
vý cukr, 1/2 prášku do pečiva, špetka soli, 
hrnek hladké mouky
Postup: 
banány rozmačkáme vidličkou, přidáme 
máslo, vejce a cukry a dobře promíchá-
me. Potom přidáme ostatní suroviny, pro-
mícháme. Těsto nalijeme do formy na bis-
kupský chlebíček, je dobré si ji vyložit pečí-
cím papírem. Pečeme při 180 stupních asi 
50 minut, propečení ověříme špejlí. Pro 
změnu můžeme do syrového těsta přidat 
nasekané ořechy, kokos nebo kousky čo-
kolády. Po upečení dozdobíme čokoládou 
nebo jen pocukrujeme. 

RR
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Velká cena Trutnova  2020
Do Trutnova přijelo na  381 sportovců ze 40 klubů a dvou států. Naší borci si vedli zna-
menitě, když vybojovali pět zlatých,dvě stříbrné a sedm bronzových medailí.
Zlaté medaile    Galen Daren Paterson    KATA dorost
                                 Galen Daren  Paterson    KUMITE do 62 kg dorost
                                 Vojtěch Vašák     KUMITE  do 57 kg  dorost
                                 Daniel Trličík       KUMITE nad 70 kg dorost
                                 Tereza Plevová    KUMITE nad 59 kg juniorky
Stříbrné medaile      Jan Šmíd    KUMITE nad 70 kg dorost
                                           Eliška Týlová   KUMITE do 61 kg ženy
Bronzové medaile     Adéla  Blažková     KATA st. žákyně
                                           Adéla  Blažková     KUMITE nad 50 kg
                                           Zuzana Minaříková  KUMITE do 42 kg st. žákyně
                                           Eliška Týlová    KATA ženy
                                             Eliška Týlová    BRH ženy
                                           Pavel Trličík    KATA muži
                                           Pavel Trličík   KUMITE do 75 kg muži

Petr Kosina

KK Lichnice

AUTOMOTOKLUB TŘEMOŠNICE v ÚAMK 
má za sebou další úspěšný rok své činnos-
ti, který jeho členové vyhodnotili během 
Výroční členské schůze, která se uskuteč-
nila v pátek 14. 2. 2020. Během roku 2019 
jsme uspořádali 2 sportovní podniky regio-
nálního charakteru (Přebor SMS Pardubice 
+ NOVA MOTOCROSS CUP 2019), kterých 
se zúčastnilo 230 jezdců. V našem areá-
lu na Kubíkových Dubech jsme uvítali cca 
1100 diváků, kteří zhlédli napínavé sou-
boje ve všech věkových kategoriích (od 6 
do 99 letJ) i vypsaných třídách. Pravda, 
jedná se ve srovnání s rokem 2018 o po-
kles návštěvnosti, ale na rozdíl od minulých 
let nám vloni po dlouhé době nepřálo po-
časí. Zatímco jarní Přebor SMS Pardubice 
se jel za nádherného počasí, tak při pod-
zimním NOVA MOTOCROSS CUPu nám již 
páteční odpolední déšť naznačil, že závo-
dy budou hodně složité. Sobotní celoden-
ní déšť obavy naplnil – ovlivnil jak jezdec-
kou, tak diváckou účast. Tento závod se 
díky povětrnostním podmínkám uskuteč-
nil na hranici regulérnosti a je dodnes zá-
hadou, jak časoměřiči rozeznali jednotlivé 
zablácené jezdce a v cíli každé jízdy určili 

pořadí. Velkou obětavost prokázali všich-
ni pořadatelé (ať už jako traťoví komisaři 
nebo v řídících funkcích), kteří promočení, 
špinaví a utahaní vydrželi na svých postech 
až do konce.
Od března do října jsme rovněž uspořádali 
22 tréninkových dní pro jezdce všech vý-
konnostních i věkových kategorií. 
V motokrosovém areálu Kubíkovy Duby 
jsme v loňském roce pokračovali na vylep-
šení zařízení na kropení trati, aby nemohlo 
nastat přerušení nebo dokonce ukončení 
sportovních podniků z důvodu nadměrné 
prašnosti. Díky dotaci Pardubického kraje 
se nám podařilo prodloužit zavlažovací za-
řízení (uložení potrubí, zřízení přípojných 
bodů, nákup čerpadla…) až do Třešňovky. 
Bohužel nám však tuto činnost opět na-
rušili nenechavci, kteří během loňského 
roku ze závodiště odcizili několik nádrží 
sloužících jako zásobárna vody na případ-
né kropení.

A nyní k letošnímu roku. 
V roce 2020 se uskuteční tyto sportovní 
podniky:

18. 4.  Přebor SMS Pardubice
10. 10.   Nova Motocross Cup 2020
Podrobněji Vás budeme o těchto závo-
dech samozřejmě informovat krátce před 
jejich konáním.
Od března do října 2020 se také budou 
od 16:00 do 19:00 hodin konat pravi-
delné středeční tréninky – přesná data 
budou uveřejněna na našich www strán-
kách a facebooku.
Závěrem AMK Třemošnice v ÚAMK děkuje 
všem, kdo nás v naší činnosti podporuje, 
zejména pak Městu Třemošnice, Pardubic-
kému kraji, SDH Třemošnice, SDH Ronov 
nad Doubravou, SDH Licomělice a Ústřed-
nímu Automotoklubu ČR. 
Samozřejmě naše poděkování patří také 
všem členům i nečlenům AMK Třemošni-
ce, kteří zadarmo a ve svém volném čase 
pomohli zajistit činnost AMK Třemošnice 
v roce 2019.
Informace, videa, fotky týkající se činnosti 
Automotoklubu Třemošnice jsou ke zhléd-
nutí na stránkách AMK Třemošnice www.
motocross-tremosnice.cz nebo na face-
booku AMK Třemošnice.

Ing. Libor Holeček

Motokros



O zrušení a nové nastavení trvalých příkazů
a inkas se starat nemusíte.

Pořiďte si u nás účet
a přechod k nám  
vyřídíme za vás
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Finanční okénko
Dnes na téma „BEZPEČNÁ HYPOTÉKA“
Bezpečná hypotéka – co to vlastně 
znamená? Jedná se o ochranu příjmů před 
nečekanými situacemi.

Zásady bezpečné hypotéky
Dobrá sazba a nízké poplatky se 
s trochou úsilí dají zařídit. Co by ale měl 
hypoteční úvěr splňovat, aby dlouhodobě 
neohrožoval a patřil mezi tzv. dobré dluhy? 
Jsou to tři zásady:
1. Měsíční splátka tvoří max. 45 % příjmu 
rodiny = čím méně, tím lépe. Raději mít 
delší splatnost úvěru než vysokou splátku.
2. Pravidelná tvorba rezervy = mít úspory 
alespoň na šest měsíců výdajů, lépe na rok.
3. Chraňte svůj příjem = budujte svou 
hodnotu na pracovním trhu, mějte 
investice či smysluplnou pojistku.
Co je smyslem rezervy?
1. Líbilo by se vám s jistotou splatit úvěr 
třeba o 10 let dříve?
2. Když nastane změna v životě (nová prá-
ce, přírůstek do rodiny, větší výdaje, ne-
moc/úraz), bylo by fajn, abyste neodčer-
pali peníze na vzdělání dětí, dovolenou 
apod.?
3. Když se zvednou sazby hypoték v dal-
ší fixaci, až místo 7 500 Kč budete platit 
10 000 Kč.
Jak z toho ven?
Možná je to nepopulární – nebojte se 
dávat 10-20 % ze svého příjmu bokem, 
tedy mimo svůj běžný účet. Jak to na něm 
zůstane, garantuju vám, že většina z vás 
ty peníze rozdá v Tescu, pizzeriích, Applu, 
McDonaldu…
Kam a proč uložit peníze?
1. Spořící účet = chcete bezpečí, peníze 
jsou ihned dostupné a úrok Vás nezají-
má. 
2. Stavební spoření = chcete bezpečí, úrok 
Vás nezajímá, máte rádi státní podporu.
3. Podílové fondy = chcete úrok, alespoň 
nad inflací, máte trpělivost a snesete při-
měřené riziko.

Jak si zajistit bezpečnou hypotéku, kam 
směřovat Vaše finance a vše kolem hy-
poték Vám ráda vysvětlím. Sjednejte si 
schůzku u mě v kanceláři po telefonické 
domluvě. 

Lenka Horková
finanční specialista

mob: 737310902
www.financelenka.cz

Kancelář: 
Náměstí Míru 451

Třemošnice
(budova MěÚ, 

dveře č. 107)
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1. 3. Dětský karneval Prachovice
Kulturní komise Prachovice a divadlo Netratrdlo vás zvou na dětský karneval, téma 
Piráti a princezna aneb cesta za pokladem. Vstupné 20 Kč na osobu, občerstvení za-
jištěno, začátek v 15:00 hodin. 
3. 3. Úterní výlet Třemošnice
Turistický oddíl vás zve na úterní šmajd do okolí, sraz na náměstí ve 14:00 hodin. 
7. 3. Dětský karneval KD Třemošnice
Zveme všechny děti na karneval, navštíví nás Divadélko Mrak, začátek ve 14:00 hodin. 
10. 3. Přednáška fotografa Petra Horálka Městská knihovna
Známý popularizátor astronomie, fotograf, cestovatel a spisovatel bude vyprávět pří-
běhy ke svým fotografiím. Přednáška se nazývá Kdyby fotografie uměly vyprávět aneb 
Skryté příběhy hvězdných portrétů, vstupné 20 Kč, začátek v 17:30 hodin.
11. 3. Přednáška Ronov n. D.
Pojďte nahlédnout na Normanské ostrovy, které leží v Lamanšském průlivu a jsou sou-
částí Velké Británie, přednáší Hana Kátrová a Jarmila Sejčková, začátek v 18:00 hodin 
v zasedací místnosti MěÚ Ronov n. D.  
14. 3. 23. ročník – Třemošnické trojičky Tělocvična ZŠ
Volejbalový oddíl ŽSK Třemošnice a sportovní komise města vás zve na volejbalový 
turnaj trojic. Startovné 50 Kč na osobu, přihlášky u Jirky Olexy 608 627 991, začátek 
v 9:00 hodin. 
20. 3. Hasičský ples Kulturní dům
SDH Třemošnice vás zve na ples, k tanci a poslechu zahraje Quattro, čeká vás bohatá 
tombola, vstupné 150 Kč, začátek ve 20:00 hodin. 
21. 3. 25. ročník turistického pochodu – Vítání jara Třemošnice
Středisko junáka Ronov n. D. vás zve na pochod nebo projížďku na kole, sraz na vla-
kovém nádraží v Třemošnici v 10:00 hodin, čeká nás i prohlídka přehrady a opéká-
ní špekáčků. 
21. 3. Ronovský bál Tělocvična ZŠ
Město a ZŠ Ronov n. D. vás zvou na ples, hraje HB band Ivana Šmejdy, začátek ve 20:00 
hodin, předprodej vstupenek v místní knihovně. 
23. 3. Divadlo ÚSMĚV RC Třemánek
RC Třemánek vás zve na pohádku ČERVENÁ KARKULKA, začátek v 15:00 hodin, vstup-
né 50 Kč za dítě.
26. 3. Řemeslná dílna Ronov n. D.
Vyzkoušíte si práci s netradičním materiálem a vyrobíte si figurky z kukuřičného šus-
tí, začátek v 17:00 hodin, plánovaný konec v 19:00 hodin, cena 90 Kč. Je nutné na-
hlásit se v ronovské knihovně.  
28. 3. 7. ročník vodáckého sjezdu Chrudimky Seč
Sjezd Seč I – Mezisvětí (WWI), zajištěno vypouštění VD Seč při příznivém vodním sta-
vu od 11:00 do 15:00 hodin. 
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AKCE NA MĚSÍC

Za obsah placené inzerce neručíme.

Prodám světlou šatní skříň 
š-215, v-203, h-60; 

dveře na rolnách – 1/3 zrcadlo, 
cena k jednání 6 000 Kč, 

tel. 603 185 515

Hledáme
Ordinace praktického 

lékaře pro dospělé 
MUDr. Eva Novotná s. r. o., Třemošnice 

hledá zdravotní sestru 
na dlouhodobý zástup pro nemoc 

(další spolupráce dle dohody).
Více info při osobní schůzce, 

tel. 732 624 314, 
email: doktor.novotna@seznam.cz.

Garáž
Hledám dlouhodobý pronájem, 

případně odkup garáže 
s elektrickou přípojkou v Třemošnici.

Tel: 723 576 184

Pronájem bytu
Sháním pronájem bytu 

v Třemošnici a okolí.
Tel: 778 414 364

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Inzerce
Nabízíme Vám možnost inzerce v této části. 
V případě zájmu navštivte Informační cen-
trum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde zís-
káte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách.
Cena: 200 znaků .... 150 Kč

Městská galerie
V březnu vás městská galerie pozve na dvě 
výstavy. Tu první pro vás nachystají děti 
a pedagogové ze ZUŠ Heřmanův Městec. 
Na tu druhou vás pozve paní Pavlína Mar-
ková se sestrou Magdalenou Doubravo-
vou. Jejich výstavu vějířů a drátovaných 
dárků a drobností vlastní výroby, které 
budou nabízet, můžete navštívit od 24. 3. 
do 8. 4. Drátování bude převážně s veliko-
noční tématikou. Slavnostní vernisáž pro-
běhne 24. 3. v 16:00 hodin.

Martina Víšková

Žáci ZUŠ Vás zvou na výstavu svých vý-
tvarných prací s názvem Velká cesta Malé-
ho pána. Budou zde vystaveny práce žáků 
z Třemošnice, Ronova nad Doubravou 
a Seče. V úterý 10. 3. v 16:30 hodin zahá-
jíme vernisáží a malou ukázkou žáků z hu-
debního oboru. Výstava potrvá do 19. 3. 
Přijďte s námi prožít knižní dobrodružství 
našima očima.

Tamara Jirků

Vějíře sbírám z dob, kdy jsem pracovala 
v Praze v obchodě se starožitnostmi.

Protože mě ta práce velmi bavila a praco-
vala jsem v tomto oboru asi 10 let, uděla-
la jsem si i dvouletou starožitnickou ško-
lu při Rudolfinské akademii. Jako téma mé 
závěrečné práce jsem zvolila právě vějíře. 
Historické vějíře jsou z různých období, 
převážně však z 2. poloviny 19. až počát-
ku 20. století, vyrobeny jsou rovněž z růz-
ných materiálů, od dřeva, hedvábí, kostí, 
peří až po papír a celuloid.

Pavlína Marková


